



RZECZPOSPOLITA POLSKA  
MINISTER FINANSÓW

PS3.054.2.2016

Warszawa, 28 kwietnia 2016 r.

SECRETARIAT  
Biuro Prac Senackich  
wpłynęło dn. 29.04.16, zat. 29.04.16  
nr 298 podpis. J

GABINET MARSZAŁKA SENATU  
wpłynęło dn. 07.05.2016 r.  
nr 228 podpis. M

Pan  
**Stanisław Karczewski**  
Marszałek Senatu RP  
ul. Wiejska 6  
00-902 Warszawa

*Szanowny Panie Marszałku*

W odpowiedzi na oświadczenie złożone przez senatora Tadeusza Kopia podczas 13. Posiedzenia Senatu RP w dniu 18 marca 2016 r. niniejszym przesyłam stanowisko Ministra Finansów w przedmiocie zagadnień poruszonych w oświadczeniu.

Na wstępie chciałbym podkreślić, że Ministerstwo Finansów jest świadome problemu występowania zjawiska szarej strefy w odniesieniu do gier hazardowych organizowanych za pomocą sieci Internet i w ramach obowiązującego stanu prawnego podejmuje kroki mające na celu zwalczanie tego zjawiska.

Należą do nich m.in. działania Służby Celnej skierowane przeciwko podmiotom naruszającym przepisy ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych w zakresie nielegalnych gier hazardowych urządzanych za pośrednictwem sieci Internet. W tym miejscu chciałbym powołać się na treść pisma z dnia 29 marca 2016 r. skierowanego przez p. Mariana Banasia - Podsekretarza Stanu, Szefa Służby Celnej do p. Ireneusza Rasia - Przewodniczącego Komisji Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki Sejmu RP (nr pisma CP7.6844.8.2016 – w załączeniu).

Przedstawione w piśmie działania podejmowane przez Służbę Celną ukierunkowane na walkę z działalnością nielegalnych operatorów hazardowych w sieci Internet podejmowane są w oparciu o przepisy ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (Dz. U. z 2013 r. poz. 1442 z późn. zm.) oraz ustawy Kodeks karny skarbowy (Dz. U. z 2013 r. poz. 186 z późn. zm.). Skierowane są one głównie przeciwko krajowym podmiotom oferującym usługi hostingu, udostępniającym swoje serwery podmiotom naruszającym przepisy ustawy o grach hazardowych. Warty podkreślenia jest, że prace Służby Celnej nie mają charakteru wyłącznie represywnego ale również informacyjny, oparty na działaniach edukacyjnych skierowanych do podmiotów hostingujących i obustronnej wymianie doświadczeń.

W 2015 roku Służba Celną wyodrębniła 668 domen internetowych mogących naruszać przepisy ustawy o grach hazardowych w zakresie nielegalnego reklamowania i promocji gier hazardowych oraz niedozwolonego informowania o sponsorowaniu. Skutkiem skierowanych przez Służbę Celną urzędowych zawiadomień podmioty hostingujące usunęły lub uniemożliwiły dostęp do wszystkich 668 domen internetowych. Konsekwencją wyodrębnienia nielegalnych domen było także wszczęcie 88 spraw z art. 110a kodeksu karnego skarbowego (nielegalna



reklama gier lub zakładów) oraz zakończenie 52 spraw w tym 38 w trybie dobrowolnego poddania się odpowiedzialności, 3 spraw aktem oskarżenia, 11 spraw zostało umorzonych. Pozostałych 36 spraw pozostawało w toku (dane na styczeń 2016 r.). Przytoczone dane dotyczące liczby prowadzonych postępowań oraz domen internetowych, do których uniemożliwiono dostęp, wskazują na skuteczność Służby Celnej w zakresie zwalczania nielegalnego hazardu.

Ponadto, mając świadomość występowania licznych zagrożeń dla społeczeństwa, a w szczególności dla osób nieletnich, związanych z nielegalnym hazardem, Służba Celna podejmuje działania mające na celu ograniczenie skutków tego zjawiska m. in. prowadząc działania profilaktyczne zapobiegające udziałowi polskich graczy w nielegalnych grach hazardowych. Wskazać tu można choćby planowane w tym roku uruchomienie (we współpracy z Ministrem Zdrowia) kampanii edukacyjno-informacyjnej. Kampania ukierunkowana będzie na podniesienie społecznej świadomości zagrożeń płynących z uzależnienia od hazardu oraz grożącej odpowiedzialności karnej z tytułu uczestniczenia w nielegalnych grach hazardowych.

Jak wynika z treści załączonego pisma i co zaznaczono na wstępie, Ministerstwo Finansów ma świadomość występowania zjawiska szarej strefy w zakresie gier hazardowych w sieci Internet. Problem stanowią jednak trudności w dochodzeniu roszczeń i egzekwowaniu polskiego prawa za granicą. Przeważająca większość podmiotów oferujących nielegalne treści hazardowe obywatelom polskim posiada swoje siedziby za granicą, często poza Unią Europejską. W takich wypadkach wyciągnięcie w stosunku do tych podmiotów konsekwencji prawnych jest zazwyczaj de facto niemożliwe.

Ministerstwo Finansów nie jest w stanie potwierdzić prawidłowości przedstawionych w oświadczeniu wyliczeń dotyczących skali zjawiska szarej strefy gier hazardowych w sieci Internet. Wszelkie dane dotyczące wielkości szarej strefy w tym obszarze mają charakter wyłącznie szacunkowy, a mnogość różnorodnych opracowań i rozbieżność szacunków uniemożliwia jednoznaczne określenie rozmiaru zjawiska.

W chwili obecnej w Ministerstwie Finansów prowadzone są prace analityczne w kontekście ewentualnych zmian przepisów ustawy o grach hazardowych. Wśród obszarów objętych prowadzonymi pracami analitycznymi znajdują się między innymi zagadnienia dotyczące walki z szarą strefą w branży hazardowej, w tym również z uwzględnieniem gier hazardowych prowadzonych w sieci Internet. Ministerstwo Finansów na bieżąco śledzi również rozwiązania prawne stosowane w państwach członkowskich UE dotyczące regulacji rynku gier hazardowych.

Z  
poważaniem

Z upoważnienia Ministra Finansów  
SEKRETARZ STANU

Wiesław Janczyk